[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	 03
	»
	ноября
	20
	21
	г.

	№
	249

	с. Перегребное

О проведении конкурса
[bookmark: _GoBack]детских рисунков, посвященных
Дню матери «Мама, милая моя»

Ко дню празднования дня матери, в целях формирования у подрастающего поколения бережного чувства, любви и уважения к матери, а также развития творческой мысли, способностей и дарований:
1. Провести на территории сельского поселения Перегребное, д.Чемаши и д.Нижние Нарыкары с 3 ноября 2021 года по  17 ноября 2021 года конкурс детских рисунков, посвященных дню матери «Мама, милая моя».
2. Утвердить:
2.1.  Положение о проведении конкурса согласно приложению 1.
2. 2. Заявка на участие в конкурсе согласно приложению 2.
2.3. Состав конкурсной комиссии согласно приложению 3.
3. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным и организационно-правовым вопросам сельского поселения Перегребное Комарову Т.Н.

     Глава сельского поселения Перегребное  	                                          А. Г. Козлов

Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Перегребное
от «03»ноября  2021  № 249

Положение о проведении конкурса детских рисунков, посвященных
Дню матери «Мама, милая моя»

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.  Конкурс детских рисунков «Мама милая моя» (далее – конкурс) проводится в  рамках празднования Дня матери, в целях формирования у подрастающего поколения бережного чувства, любви и уважения к матери, а также развития творческой мысли, способностей и дарований.
1.2.  Настоящее положение регламентирует порядок и условия проведения конкурса.
1.3.  Организатором конкурса является администрация сельского поселения Перегребное.

2. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

2.1. Участниками конкурса могут быть воспитанники дошкольных образовательных учреждений, общеобразовательных организаций и учреждений дополнительного образования
Конкурс проводится по возрастным категориям:
-дошкольная группа (4-7 лет);
-учащиеся 1-2 классов;
-учащиеся 3-4 классов;
-учащиеся 5-7 классов;
-учащиеся 8-11 классов.

3. УСЛОВИЯ КОНКУРСА

3.1. К участию в конкурсе принимаются рисунки, отвечающие заявленной тематике и целям конкурса.
3.2. На конкурс принимаются рисунки, выполненные на любом материале (картон, холст и т.д.) и исполнены в любой технике рисования (масло, акварель, тушь, цветные карандаши, мелки и т.д.).
3.3. Представленные на Конкурс работы должны быть не меньше формата А 4 и не более А3.
3.4. На обратной стороне каждой работы, на этикетке в отпечатанном виде размещается информация об авторе рисунка: название муниципального образовательного учреждения, класс, фамилия, имя автора рисунка, название рисунка, фамилия, имя, отчество (полностью), должность руководителя.
3.5. Работы, присланные на Конкурс, не возвращаются.
3.6. Критериями выбора победителя и призеров конкурса являются соответствие тематике и оригинальность исполнения.
3.7. Заявки и конкурсные работы принимаются ведущим специалистом отдела правового обеспечения муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное П.А.Гринец  с 3 ноября по 17 ноября  2021 года по адресу: ул. Советская, д.3, кабинет № 4, с. Перегребное Октябрьского района Тюменской области. Справки можно получить по контактному телефону: 38-5-80

4. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

4.1. Конкурс проводится с 3 ноября до 17 ноября   2021 года.
4.2. Последний срок поступления 17 ноября 2021 года.
4.3.Подведение итогов состоится 21 ноября 2021 года на заседании жюри в здании администрации сельского поселения Перегребное.
4.4. Торжественное награждение победителей состоится   – 27 ноября 2021 года.
4.5. Победители Конкурса награждаются дипломами победителей  (1 место, 2 место, 3 место).

Приложение 2                                                                                                                   к постановлению                                                                                                    администрации сельского                                                                                                           поселения Перегребное                                                                                                    от «03» ноября 2021 года №249

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе детских рисунков «Мама милая моя»
на территории сельского поселения Перегребное

1. Ф.И.О.  участиника:___________________________________________________
2. Дата  рождения:______________________________________________________
3. Название рисунка:_____________________________________________________________
4. Контактный  телефон:_________________________________________________
5. Место проживания:_________________________________________________________
6. Ф.И.О. руководителя:________________________________________________________
7. Название муниципального образовательного учреждения__________________________________________________________
Дата подачи заявки:_______________________________________________________________

Подпись руководителя:_________________________________________________________                                                             (подпись, Ф.И.О.)
Заявку принял:_______________________________________________________________
                                                              (подпись, Ф.И.О.)

 СОСТАВПриложение 3                                                                                                               к постановлению                                                                                                                администрации сельского                                                                                                       поселения Перегребное
от 03 ноября 2021 года №249

 комиссии по подведению итогов конкурса детских рисунков «Мама милая моя»
                             территории сельского поселения Перегребное

Комарова Т.Н –  заместитель главы администрации по социально-правовым вопросам, заведующий отделом администрации сельского поселения Перегребное, председатель комиссии

Гринец П.А.      –  ведущий специалист отдела правового обеспечения муниципальной службы и социальной политики  администрации сельского поселения Перегребное, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Яманаева Е. Я. – художник-оформитель Перегребинская СОШ №1 (по согласованию)

Сеитова Н.А – Заместитель директора МБОУ ДОД  «ДДТ «Новое поколение» (по согласованию)

Фрик И.В - учитель МКОУ «Чемашинская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию)

Сеитова Э.В- заведующая по учебно-воспитательной работе ДОО «Аленький цветочек» (по согласованию)

image1.png
) E